



NORWEGIA

kraj tysiąca wysp



PREIKESTOLEN

604 metrowy klif zawieszony nad fiordem, zwany jako „Pulpit Rock”.

OSLO

Nowoczesna stolica z królem Haraldem V jako głową państwa.

TROLLSTIGEN

„Droga troli” słynąca ze stromych, wąskich serpentyn.

Dzień 1

PRZELOT DO OSLO

Naszą podróż rozpoczniemy od odprawy paszportowo-bagażowej, aby udać się do Oslo. Stolica Norwegii idealnie łączy w sobie miejski styl życia i bliski kontakt z naturą, o czym przekonamy się na własne oczy. Zarówno nowoczesne, szklane budowle, jak i zabytkowe pałace oraz stare kamienice wspaniale komponują się z malowniczymi fiordami i licznymi wysepkami porośniętymi zielonymi lasami.

Dzień 2

OSLO

Po przylocie do Oslo udamy się do hotelu, a po krótkim odpoczynku na wieczorny spacer po mieście. Stolica Norwegii zachwyca swoim pięknym położeniem nad brzegiem fiordu oraz wspaniałą architekturą. Dzieje miasta datuje się na XI wiek, jest to jedno z najstarszych miast skandynawskich. Obecnie miasto zachwyca swoim spokojem i roztropnością.

Dzień 3

OSLO

Po śniadaniu wyruszymy na dalsze odkrywanie miasta. Udamy się na spacer reprezentacyjną ulicą Oslo – Karl Johans Gate, która ma swój początek tuż pod Zamkiem Królewskim. Sam Zamek otoczony jest ogólnodostępnym parkiem. Warto podejść do niego bliżej, aby zobaczyć zmianę warty żołnierzy ubranych w tradycyjne, norweskie mundury. Podążając w kierunku fiordu i portu, dotrzemy do nowoczesnego budynku opery, odwiedzimy dzielnicę Aker Brygge oraz Wyspę Żłodzię, nazwaną tak ze względu na występującą tu w przeszłości przestępczość. Obecnie jest to popularna dzielnica mieszkalna. Nasza wizyta w Oslo nie byłaby pełna bez odwiedzenia jedynego w swoim rodzaju Parku Vigelanda. Jest to dzieło życia rzeźbiarza Gustava Vigelanda, który przez 20 lat swojej pracy stworzył ponad kilkaset posągów.





Sam park wzbudza wiele kontrowersji. Dlaczego? Przekonamy się o tym sami, kiedy go odwiedzimy. Na koniec dnia wjedziemy na wzgórze górujące nad miastem, gdzie znajduje się skocznia Holmenkollen i rozpościera piękna panorama na miasto. Wieczorem czas wolny i wspólna kolacja. Nocleg w Oslo

Dzień 4

OSLO - STAVANGER

Po śniadaniu przejedziemy przepiękną trasą wzdłuż cieśniny Skagerrak z Oslo do Stavanger. Będziemy się zatrzymywać w punktach widokowych, aby nasycić zmysły widokami linii brzegowej Norwegii usianej ogromną liczbą fiordów, ale także nie mniejszą liczbą tuneli. Po dotarciu na miejsce udamy się na wieczorny spacer po najstarszej dzielnicy miasta z zabytkowymi drewnianymi budowlami z przełomu XVIII-XIX wieku. Podobno jest to największa osada z drewnianych domów w Europie Północnej. Białe małe domki ozdobione dużą ilością kwiatów, wąskie brukowane uliczki, nieduże ogródki oraz dawne latarnie tworzą unikalny klimat i pozwalają przenieść się w przeszłość. Nocleg w Stavanger.

Dzień 5

STAVANGER

Zaledwie godzinę drogi od Stavanger znajduje się szlak wiodący na jedno z najbardziej rozpoznawalnych miejsc w Norwegii – Preikestolen, nazywanego również "Pulpit Rock". Jest to pionowa skała, z której rozpościerają się widoki na Lysefjord. Płaska powierzchnia wierzchołka mierząca 25 na 25 metrów to najbardziej spektakularne miejsce, w jakim może się znaleźć turysta przybywający do Norwegii. Szlak na szczyt jest przepiękny i bardzo urozmaicony, a jednocześnie niezbyt wymagający i możliwy do zdobycia nawet dla niedoświadczonego piechura. Po 4-5 godzinnym "spacerze" wrócimy do Stavanger. Odpoczynek, czas wolny. Nocleg w Stavanger.



Dzień 6

STAVANGER - BERGEN

Po śniadaniu przejedziemy do Bergen – drugiego co do wielkości miasta w Norwegii. Nazywane jest ono bramą do fiordów i znajduje się na liście światowego dziedzictwa UNESCO. W przeciwieństwie do Oslo, Bergen nie wydaje się być „miastem” w tradycyjnym tego słowa znaczeniu. Otoczone górami i fiordami, słynie z kolorowej, drewnianej zabudowy i ... deszczowej aury. Pada tutaj przez 200 dni w roku. Udamy się na zwiedzanie miasta, które słynie ze swojej drewnianej starówki, składającej się 62 budynków pomiędzy którymi można spacerować wąskim labiryntem ulic. Będziemy mieć też czas wolny aby zakupić pamiątki czy też skosztować przysmaków na pobliskim targu rybnym. Nocleg w Bergen.

Dzień 7

FLAM

Po śniadaniu wyruszymy w drogę do miejscowości Flam, gdzie udamy się w niezwykłą podróż pociągiem. Trasa o długości 20,2 km wiedzie przez dolinę Flamsdalen i wspina się na wysokość 866 metrów, skąd rozpościera się spektakularny widok na norweskie fiordy. Aż trudno pojąć jak 100 lat temu można było wybudować tą jedną z najbardziej widowiskowych linii kolejowych na świecie. W połowie trasy pociąg zatrzymuje się nieopodal wodospadu Kojs. Tutaj właśnie będziemy świadkami unikalnego przedstawienia z muzyką i tańcem nimfy. Po powrocie do Flam zjemy kolację w miejscowej restauracji. Nocleg we Flam.

Dzień 8

FLAM - GEIRANGER

Po śniadaniu pełnymi zakrętów drogami udamy się z Flam do Geiranger. Norwegowie to prawdziwi mistrzowie w budowaniu tuneli. Właśnie podczas naszej podróży czeka nas nie lada atrakcja – przejazd najdłuższym tunelem na świecie, liczącym 24 510 metrów – Fyllingsdalstunnelen.

Uwieńczeniem drogi będzie niezwykle widok na miejsce, w którym swój początek ma Król Fiordów – Geiranger. Naszym celem jest położone malowniczo na jego końcu miasteczko o tej samej nazwie. Po zakwaterowaniu w hotelu udamy się na spacer po miasteczku. Nocleg w Geiranger.

Dzień 9

GEIRANGER - TROLLSTIGEN - ALESUND

Dzień rozpoczniemy od rejsu po fiordzie Geiranger. Widoki będą niezwykle! To dzisiaj zobaczymy dwie z najbardziej widowiskowych dróg w Norwegii, a nawet na świecie: słynną Trollstigen z niezwyklej trasą słynącą z serii stromych, wąskich serpentyn oraz Atlantic Ocean Road znanej z jednej z części filmów o przygodach Agenta 007. Odwiedzimy również Alesund – uroczne portowe miasto położone na zachodnim wybrzeżu Norwegii. Jeżeli pogoda nam pozwoli obejrzymy je z punktu widokowego położonego na jednym z okolicznych wzgórz. Przejazd na nocleg do pobliskiego portowego miasteczka.

Dzień 10

LILLEHAMMER - OSLO

Po śniadaniu udamy się w stronę Oslo, na południe Norwegii. Po drodze zatrzymamy się w słynnym mieście Lillehammer. To tutaj w 1994 roku odbyły się Zimowe Igrzyska Olimpijskie. Podjedziemy pod skocznnię narciarską, a następnie udamy się na spacer po centrum miasta. Przejazd na nocleg do Oslo.

Dzień 11

LILLEHAMMER - OSLO

Dzisiaj kończy się nasza przygoda z Norwegią. Po transferze na lotnisko i pożegnaniu z grupą udam się do domów, by planować kolejną podróż z Rek Travel Adventure.





REK TRAVEL

5825 W IRVING PARK RD.

CHICAGO, IL 60634

773-777-7733

ADVENTURE@REKTRAVEL.COM